ГБСУСОССЗН

 «Шебекинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

«16» февраля 2017 г.                                                                                №1
Присутствовали:

Председатель комиссии - Мишнев Владимир Николаевич

Заместитель председателя комиссии - Зиновьева Наталья Михайловна

Секретарь - Рыжкова Людмила Владимировна

Члены комиссии:
Филатова Марина Анатольевна

Зиновьева Наталья Михайловна

Сидоренко Татьяна Геннадьевна

Ткаченко Виктория Николаевна — заведующая прачечной

Сыроватская Лариса Дмитриевна — заведующая отделением

Полякова Светлана Дмитриевна — шеф-повар
Столяров Петр Анатолиевич — заместительдиректора по общим вопросам

Маслова Светлана Ивановна — начальник хозяйственного отдела

Повестка совещания: Обсуждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год, разъяснение положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» при предоставлении социальных услуг, Методическими рекомендациями по разработке и принятию организационных мер по предупреждению коррупции от 08 апреля 2014 года, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации. Назначение лиц, ответственных за работу по профилактике и противодействию коррупции по отделениям учреждения.

1. Слушали:
1. Председатель комиссии, юрисконсульт Мишнев В.Н., ознакомил членов комиссии с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год.

2. Мишнев В.Н. в докладе разъяснил положения Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке и принятию организационных мер по предупреждению коррупции от 08 апреля 2014 года, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 27.05.2014 №285 «О противодействии коррупции»,  разъяснил членам комиссии обязательность строгого и неуклонного исполнения положений закона при предоставлении социальных услуг, предложил назначить лиц, ответственных за работу по профилактике и противодействию коррупции по отделениям учреждения.

Решение:
1. Большинством голосов членов комиссии были выбраны и назначены лица, ответственные за работу по профилактике и противодействию коррупции по отделениям учреждения:

Прачечная — Ткаченко Виктория Николаевна

Кухня — Полякова Светлана Дмитриевна

Социально-медицинское отделение — Сыроватская Лариса Дмитриевна

Административно-хозяйственная часть — Столяров Петр Анатолиевич

Хозяйственная служба — Маслова Светлана Ивановна.
2. Членам комиссии и лицам, ответственным за работу по профилактике и противодействию коррупции по отделениям учреждения изучить детально положения Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке и принятию организационных мер по предупреждению коррупции от 08 апреля 2014 года, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 27.05.2014 №285 «О противодействии коррупции» и в своей повседневной деятельности по предоставлению социальных услуг строго соблюдать требования настоящего закона.
 Председатель                                                                                Мишнев В.Н.
Секретарь                                                                                        Рыжкова Л.В.